
,
KOMUNA FERIZAJ

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  03.10.2025

Nr i Prokurimit 656-25-7753-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA FERIZAJ

Adresa Postare: DËSHMORËT E KOMBIT

Qyteti: FERIZAJ Kodi postar: 70000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Arberie Bekteshi Telefoni: +383 20046061

Email: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Jezerc- faza II



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Jezerc- faza II

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

Lista e mjeteve te punes  1.Rul 
për shtrimin e rrugëve me 

Lista e mjeteve te punes  1.Rul 
për shtrimin e rrugëve me 



xhemba vibrues dhe shtytës 
max 2 ton; 2. Finisher me rrota 
min 19 ton; 3. Freze për 
bankina, sistem kontrolli 
hidraulik, hedhje materialit deri 
në 25m; 4.Freze per grryerjen e 
Asfaltit min 15ton; 5.Bulduzher 
me ripera me thik lëvizëse dhe 
ndarëse në gps min 21ton; 
6.Bullduzher me goma min 30-
35ton; 7.Cilindër Asfalti Gome-
Gome min 12ton; 8.Eskavator 
me lopat dhe pirun teleskopik 
10-14ton; 9.Kamion special me 
gurthys mobil 30-35 Ton; 
10.Cilindër toke i pajisur me 
pllaka vibuese min 16ton; 
11.Ekskavator me zingjire me 
pllug min 23ton; 12.Eskavator i 
paisur me GPS; 
13.Gjysemrimorkio me pajisje 
digjitale për menaxhim te 
trafikut me led min 2 cope; 
14.Kamion Kiper min 10ton 
min 10cope; 15.Eskavator me 
goma max 4ton; 16.Traktor me 
krah për prerjen e drunjtëve 
dhe barit fuqia min 85KW; 
17.Gjysemrimorkio për bartje 
te makinerisë max 75 tone 
pesha e ngarkesës; 18.Grejder 
me ripera min 16ton; 
19.Kamion për pastrimin e 
rrugëve dhe shpërndarje te 
Emulzionit min 2cope; 
20.Ngarkues me fshesa max 
6ton, Lista e mjeteve te punes (e 
nenshkruar dhe e vulosur ne 
origjinal). Operatori ekonomik 
duhet te ofroje listen e mjeteve 
te punes te nenshkruar dhe 
vulosur ne origjinal si deshmi 
kopje dokemnitn e regjistrimit, 
libreza valide per automjete nga 
pika 13-20), DUD doganor, 
fature te blerjes etj nga pika 1-
12).  Ne rast se OE nuk posedon 
paisjet mbi pronesine duhet te 
ofroj marreveshjen per marrjen 
me qira te paisjeve. 
Marreveshja duhet te jete ne 
emer te ketij projekti me 
validitet te kohezgjatjes te kesaj 
kontrate e nenshkruar dhe e 
vulosur ng ate dyja palet.

xhemba vibrues dhe shtytës 
max 2 ton; 2. Finisher per 
shtrirje te asfaltit min 19 ton; 
3. Freze për bankina, sistem 
kontrolli hidraulik, hedhje 
materialit deri në 25m; 
4.Freze per grryerjen e 
Asfaltit min 15ton; 
5.Bulduzher me ripera me thik 
lëvizëse dhe ndarëse në gps 
min 21ton; 6.Bullduzher  min 
30ton; 7.Cilindër Asfalti 
Gome-Gome min 12ton; 
8.Eskavator me lopat dhe 
pirun teleskopik 10-14ton; 
9.Kamion special me gurthys 
mobil min30 Ton; 10.Cilindër 
toke i pajisur me pllaka 
vibuese min 16ton; 
11.Ekskavator me zingjire min 
23ton; 12.Eskavator i paisur 
me GPS; 13.Gjysemrimorkio 
me pajisje digjitale për 
menaxhim te trafikut me led 
min 2 cope; 14.Kamion Kiper 
min 10ton min 10cope; 
15.Eskavator me goma max 
4ton; 16.Traktor me krah për 
prerjen e drunjtëve dhe barit 
fuqia min 85KW; 
17.Gjysemrimorkio për bartje 
te makinerisë max 75 tone 
pesha e ngarkesës; 18.Grejder 
me ripera min 16ton; 
19.Kamion për pastrimin e 
rrugëve dhe shpërndarje te 
Emulzionit min 2cope; 
20.Ngarkues me fshesa max 
6ton, Lista e mjeteve te punes 
(e nenshkruar dhe e vulosur 
ne origjinal). Operatori 
ekonomik duhet te ofroje 
listen e mjeteve te punes te 
nenshkruar dhe vulosur ne 
origjinal si deshmi kopje 
dokemnitn e regjistrimit, 
libreza valide per automjete 
nga pika 13-20), DUD 
doganor, fature te blerjes etj 
nga pika 1-12).  Ne rast se OE 
nuk posedon paisjet mbi 
pronesine duhet te ofroj 
marreveshjen per marrjen me 
qira te paisjeve. Marreveshja 
duhet te jete ne emer te ketij 
projekti me validitet te 
kohezgjatjes te kesaj kontrate 



e nenshkruar dhe e vulosur ng 
ate dyja palet.

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

20.10.2025 13:00:00 27.10.2025 13:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 20.10.2025 13:00:00 27.10.2025 13:00:00
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


